
 

IC クレジットカード取引における PINバイパス廃止に関するご案内 

2024 年７月 16 日 

JFR カード株式会社 

 

日本クレジット協会が公表している「クレジットカード・セキュリティガイドライン（以下「ガイドライン」）」に記載の

とおり、PIN バイパス（暗証番号入力をスキップし、サインにて本人認証を行う取引）は 2025 年 3 月をもっ

て原則廃止となります。当社は安全なクレジットカード取引を提供するため、ガイドラインに従い、既存の IC ク

レジット決済端末を、2025 年 3 月までに PIN バイパスを許容しない設定へと順次変更を行っていく予定で

すので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

なお、レストランにおけるテーブル決済など、お客様にご移動いただく事が難しいお取引先様におかれましては、

持ち運びが可能なモバイル端末への置換えをご案内いたしますので、当社営業担当者、または下記の加盟店

デスクへご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

＜本件についてのお問い合わせ先＞  

JFR カード加盟店デスク 

TEL 098-870-8109  

〈9：00～18：00〉 

E-mail support@jfrc-bpo.com 

 


